
--------------------------------------------------------------------------------
~.i:

~ Câmara Municipal deJ Itapipoca
'-

PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2019.03.08.12-DP-CMI

UNIDADEADMINISTRATIVA

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
s

f

OBJETO: Prestação de Serviços de assessoria e consultoria técnica

especializada no setor de licitações e contratos da Câmara

Municipal de Itapipoca.

DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
1601.01.031.0001.2.098

ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA

MARÇO DE 2019

Rua Frei Cassiano nQ 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103/3631-2537- CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80

E-maii: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



ROSA I\LJ\LENA BR<\GA DIAS
Rua Tamaz Lopes, 200/1608/Praia de Iracema/ Fortaleza-CE

CWJ: 22.489.697/0001-49
Assessoria em Controle Interno, Licitações, Contabilidade

COTAÇÃO DE PREÇOS

Fortaleza/CE, 22 de fevereiro de 2019.

A
cÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
Comissão Permanente de Licitação
Nesta,

Encaminho a Vossa Senhoria, nossa COTAÇÃO DE PREÇOS, para Prestação de Serviços de
assessoria e consultoria técnica especializada no setor de licitações e contratos da
Câmara Municipal de ltapipoca, mediante condições abaixo:

I 01
,Prestação de Serviços de assessoria e
consultor ia técni ca especi al izada no setor
de licitações e contratos da Câmara
Municipal de Itapipoca

MÊs 01 5.600,00

5.600,00

VALIDADE DA COLETA: 60 (SESSENTA) DIAS.

VALOR GLOBAL DA COLETA: Cinco mil e seiscentos reaIS
PROPONENTE: ROSA MALENA BRAGA DIAS37989197391
ENDEREÇO: Rua Tomaz Lopes, 200/1608 - P Iracema _ Fortaleza - CE
CNPJ/CPF Nº: 22.489.697/0001-49
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



BERTAP

COTAÇÃO DE PREÇOS

PARACURU/CE, 28 de fevereiro de 2019.

A

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

Nesta,

Estamos enviando nossa COTAÇÃO DE PREÇOS, para o objeto de Prestação de Serviços de
assessoria e consultoria técnica especializada no setor de licitações e contratos da Câmara
Municipal de Itapipoca, mediante condições abaixo:

VALOR VALOR
ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTDE GLOBALMENSAL

,-

Prestação de Serviços de assessoria e consultoria
01 técnica especializada no setor de licitações e MÊS 01 5.000,00 5.000,00

contratos da Câmara Municipal de Itapipoca.

VALOR GLOBAL ••••.•••••••.•••••.•.•.•.••••.•••••••.••......•••••....••.••••..• R$ 5.000,00

VAUDADE DA COLETA: 60 (SESSENTA) DIAS.

EMPRESA: F DE A DOS SANTOS CONTROLE ADMINISTRATIVO ME

ENDEREÇO: Rua Domingos Paulino, 1359 - Centro - Paracuru-CE, CEP: 62.680-000

CNP,JjCPF N°; 10.892.300/0001-86

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. ~.'"

~
fIiI--e- ~,""" _"'0'

F:- p ~

F DE A DOS SANTOS CONTROLE ADMINISTRATIVO ME
CNPl N° 10.892.300/0001-86

F DE A DOS SANTOS CONTROLE ADMINISTRATIVO - ME
Rua Domingos Paulino, 1359 - Centro

CNPJ: 10.892.300/0001-86 -INC. ESTADUAL OG.381.54().()-INSCRIÇÃO MUNICIPAL 560.349

(85) 99954-8540 /99227-2225/98792-5757

Paracuru / Ceará



Escritório de Assessoria e Consultoria Comercial e

COLETA DE PREÇOS

Itapipoca/CE, 01 de março de 2019.

A
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
Comissão Permanente de Licitação
Nesta,

Encaminho a Vossa Senhoria, nossa COLETA DEPREÇOS, para Prestação de Serviços de assessoria e
consultoria técnica especializada no setor de licitações e contratos da Câmara Municipal de Itapipoca,
mediante condições abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND. QTDE
VALOR VALOR

MENSAL GLOBAL
" " \,

Prestação de Serviços de assessoria e consultoria
01 técnica especializada no setor de licitações e contratos MÊS 01 5.900,00 5.900,00

da Câmara Municipal de Itapipoca

VALOR GLOBAL ................................................................................................ R$ 5.900,00

VALIDADE DA COLETA: 60 (SESSENTA) DIAS.

VALOR GLOBAL DA COLETA:
R$ 5.900,00

(Cinco mil e novcentos reais)

PROPONENTE: Escritório de Assessoria e Consultoria Comercial e Pública- LTDA
ENDEREÇO: Av. Duque de Caxias, 1291, Loja 105 - Fazendinha- Itapipoca/Ce.
CNPJ/CPF N°: 22.434.934/0001-74
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS PARA EMPRESAS E PREFEITURAS
AV. DUQUE DE CAXIAS, 1291, LOJA 105 - FAZENDINHA-ITAPIPOCA/CE.

CNPJ Nº 22.434.934/0001-74



">t
;;~ Câmara Municipal de

)llta ipoca

TERMO DE RATIFICAÇÃO

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente
processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N02019.03.08.12-DP-CMI, vêm
RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de F DE A DOS SANTOS
CONTROLE ADMINISTRATIVO ME, inscrita no CNPJ n.o 10.892.300/0001-86, para
Prestação de Serviços de assessoria e consultoria técnica especializada no setor de
licitações e contratos da Câmara Municipal de Itapipoca, determinando que se proceda
a publicação do devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a prévia
apresentação dos documentos solicitados.

Itapipoca-Ce, 08 de março de 2019.

Rua Frei Cassiano nº 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 13631-2537- CNPJ(MF) nº 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



Câmara Municipal de

j Itapipoca
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.o 2019.03.08.12-DP-CMI.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA:
1601.01.031.0001.2.098

ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.39.00.

OBJETO: Prestação de Serviços de assessoria e consultoria técnica especializada no
setor de licitações e contratos da Câmara Municjpal de Itapipoca.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias;

CONTRATADO(A):F DE A DOS SANTOS CONTROLE ADMINISTRATIVO ME;

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

Itapipoca - CE, 08 de março de 2019.

~~fl<>U
Marcos Praciano Roberto

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Frei Cassiano nQ 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br



"'~
~"" Câmara Municipal deJ Itapipoca

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de
Licitação nº2019.03.08.12-DP-CMI, cujo objeto Prestação de Serviços de assessoria e
consultoria técnica especializada no setor de licitações e contratos da Câmara
Municipal de Itapipoca, foi afixado no dia 08 de março de 2019, no flanelógrafo
desta Câmara Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Itapipoca - CE, 08 de março de 2019.

Rua Frei Cassiano nQ 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 13631-2537- CNPJ(MF) nQ 01.878.848/0001-80

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.broucamaraitapipoca@hotmail.com
www.camaraitapipoca.ce.gov.br


